
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
a u i s 

L T U U \JÜ Ü ir • 
u u 

PAG.001/03 JOÃO PESSOA, 20 A 26 DE JULHO DE 1996. NS 498 

A T O S D O P R E F E I T O 

D E C R E T O N ° 3 . 0 2 6 de 2 6 de J U L H 0 de 1996 

Abre Crédito Suplementar para reforço das 
dotações consignadas no orçamento vigente 

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, usando d-, 
atribuições que lhe conferem a Lei Federal n° 4.320/64, Lei Orgânica do Município de JoSo 
Pessoa e devidamente autorizado pela Lei n° 7.984 de 28 de dezembro de 1995. 

D E C R E T A : 

Ari: I - Fica aberto no Orçamento do Município de João Pessoa, o Crédito 
Suplementar de RS 30.000,00 ( Trinta mil reais) discriminado no anexo I deste Decreto. 

A r t 2 - O s recursos necessários a execução do disposto no artigo anterior 
decorreiSo da anulação parcial das dotações orçamentárias, de acordo com o A r i . 43 , 
paragrafo I, item m , da Lei 4.320, indicadas no anexo JJ, a este Decreto. 

A r t 3 -Es te Decreto entia em vigor na data de sua publicação. 

A r t 4 - Revogam-se as disposições cm contrário. 

F R A N C I S C O X A V I E R M O N T E I R O D A F R A N C A 

F E R N A N D O M A R T I N S D A S I L V A 

G I L V A N 3 P R O T A V A R E S D E S A L E S 

M A R I A D O . S O C O R R O O L I N D A D E S O U Z A S I L V A 

CRÉDITO SUPLEMENTAR 

AMEX0 AO DECRETO N9 

SUPLEHEWTAÇM 

DE 1996 

12.81 
1S.41.198.Z11S 

ESPECIFICAÇÃO 

Sec. do Trabalho e Proaoçan 
Social 
Pronoçâ-o e Assist. Social 
PrograM de Apoio as Creches 
Escola. 

NATUREZA DA 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

Ordinários 36.888,88 

ANEXO AO DECRETO N9 

12.61 
15.41.198.2113 

ESPECIFICAÇÃO 

Sec. do Trabalho e Proaoçâo 
Social 
Pfomoçtto e Assist. Social 
F r o g r a a ã de Apoio as Creches 
Escola. 

NATUREZA DA 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

Ordinários 

D E C R E T O N ° 3 . 0 2 8 D E 2 2 DE 

A P R O V A L O T E A M E N T O Dt ; A R E A I-
D Á O U T R A S P R O V I D Ê N C I A S 

O P R E F E I T O D O M U N I C Í P I O D E J O Ã O P E S S O A , E S T A D O 
D A P A R A Í B A , no uso de suas atribuições e de conformidade com o A n 60. incise 
X X , da Le i Orgânica para o Município de João Pessoa, tendo em vista o disposto n. 
Art 111 da Le i n° 2 102 de 30 de dezembro de 1975, 

Art. 1" - Fica aprovado o Loteamento Nosso Sonho uc piopr.i tiadc .... 
Dias Paiva - Construtora Ltda. E Constmtora Pol iedro Ltda., conforme transdução m, 

Cartono de Registro de Imóveis da Zona Sul de João Pessoa, sob o n" de orocm lí -> 
no livro 2 -FD, folhas 64, matrícula n° 40.190 em 09 de fevereiro de 1996, e i .ouvi .ov 
na Zona Residencial 2 ( Z R 2 ) , do setor 25, conforme instruções ao processo /%\>? ,: 
008065/95-9. 

A r t . 2" - A urbanização do Loteamento referido no artigo anu-iior st-rs. 
executada sob total responsabilidade do proprietário, enVabsuluta confonnidauc eoii : >. 
plano de arruamento e deverá ser concluída no prazo de 120 dias. a contar 'ti:: Jara ;.. 
concessão da licença para a sua execução. 

Parágrafo único - A urbanização de que trata este aitigiv coni.ü'; 

obrigatoriamente dos seguintes serviços: 

a ) Locação de todas as quadras e todos os lotes, 

b ) Abertura das vias públicas e delimitação física dos lotes doados M I 

Patrimônio do Município com a retirada dos entulhos e das edificações pu/vciiiuiu 

existentes, 

\ 

c ) Terraplanagem das vias e logradouros públicos, tc-talü a.fci. 

d ) Rede de drenagem de águas pluviais superficiais, inclusive , 

linha d'água nas vias, numa extensão de 4 308,32 m; 

e ) Rede de energia elétrica executada de acordo com projeto 

junto ao Órgão Concessionário deste serviço; 

f ) Rede de abastecimento de água potável executada de 

projeto aprovado junto ao Órgão Concessionário deste serviço; 

Art . 3 o - Passarão a constituir bens do domínio publico ;is area>.; 
correspondentes às vias V L - 1 , V L - 2 , V L - 3 , V L - 4 , V L - 5 , VL -6 , V L - 7 , V1.-8, V I 
9 .VL-10 , V L - 1 1 , V L - 1 2 , VL-13, VL-14, VL-15, VL -16 , V L - 1 7 , V L - 1 8 , V I . - I 9 . VI 
20 e V I A C O L E T O R A com 43.689,93m 2 , assim como as quadras n" 606 o oÜ7 com 
8.757,80m2, destinadas a equipamentos comunitários e as quadras n° 605 c o l 6 com 
16.186,20m 2 , destinadas a área verde, totalizando 68.633,93m :, ficando desde ia 
incorporados ao Patrimônio Municipal para todos os efeitos legais 

Art . 4 o - A s condições de execução das obras são as expressas na l.-.-i 

n° 2 102 de 30 de dezembro de 1975 e suas modificações. 

Art . 5° - Este Dec r e t o entra em v igor na data de sua publicaçiu. 

A r t . 6° - Revogam-se as disposições em contrário 

F R A N C I S C O X A V I E R M O N T E I R O D A F R A N C A 

E L I S I O L T J I ? S O B R E I R A M Q N T E I R O D A F R A N C A 

http://ei.ouvi.ov


PAG.002/03 JOÃO PESSOA, 20 Ã 26 DE JULHO DE 1996. NO 498 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VI, parágrafo 8° 
do artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V c 
VIII da Lei Orgânica para q Município de João Pessoa, ' 

PORTARIA N° 316 DE 18.07.96 
RESOLVE: ceder o servidor DELFIM SOARES DE ANDRADE 

JÚNIOR, matrícula n° 9.804, MEDICO, nível 4, classe 301, lotado na SESAU, 
para prestar serviço no Serviço de Biometria Médica. 

- G A P R E 
João Pessoa, 22 de julho de 1996. 

Constitui Equipe Multipro-

fissional para execução do PROGRAMA 

DE CONTROLS DE DST/AIDS, objeto de 

convênio celebrado entre o Ministério 

da Saúde e o Município de João Pes

soa . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DS JOÃO PESSOA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso V, no que se 
combina com o Art. 76, inciso II, alínea o, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pessoa, e acatando a solicitação contida no 
Oficio n* 126/GAB/SESAU, de 22 de julho de 1996, do Senhor Secretá
rio de Saúde, e ainda, 

CONSIDERANDO: 

- o acordado no Convênio n» 3.659-BR, celebrado entre a 
União Federal, por intermédio do Ministério da Saúde e o Munioípio 
de João Pessoa, Estado da Paraíba; 

- que o referido convênio elegeu a Prefeitura Municipal 
de João Pessoa como órgão Executor do Projeto de Controle das 
DST/AIDS e a Secretaria de Saúde como oo-participante; 

- ser exigência do Ministério da Saúde a criação de Grupo 
de Trabalho para gerenciamento e desenvolvimento das atividades a 
nível municipal; 

- a importância do apoio à execução do Projeto de Contro

le das Doenças Sexualmente Transmissíveis e AIDS, de inioiativa do 

Ministério da Saúde, com financiamento parcial pelo Banco Mundial a 

elaborado por técnicos da Secretaria Municipal de Saúde; 

- a necessidade da continuidade do trabalho já iniciado, 
a experiência da equipe que o conduz e a complexidade da Síndroma 
da Imunodeficiência Adquirida — AIDS, que exige a participação 
conjunta de técnicos especializaddos para a eficácia das medidas de 
prevenção, educação, capacitação de outros técnicos, assistência, 
vigilância epidemiológica, diagnóstico e gerenciamento, resolve ex
pedir a seguinte 

E» O R T A 

Art. 1*. Fioa constituída, no âmbito da Secretaria de 
Saúde e por todo o prazo de vigência do Projeto n» 3.659-BR, a 
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DO PROGRAMA DE CONTROLE DE DST/AIDS, 
integrada por: 

MEMBROS 
Lúcia de Fátima Dantas de Abrantes 
Maria Adelaide Lima Cavalnti 

Joana D'Arc Morais da Silveira Frade 
Carmésia Campos Borba Chaves 
Maria Neusa D'Albuquerque 
Maria da Penha Araújo 
Perpétua do Socorro dé Sousa 
Conceição de M» Barbosa Viana 

FUNÇÃO 
Coordenadora/Gerente-Técnioa 
Gerente Adrainistrativa-Finan-
ocira 
Médica 
Médica 
Psiaóloga 
Assistente Social 
Bioquímica 
Assistente Social 

PESSOAL DE APOIO 
Elimar Lopes de Lima 
Josildo de Oliveira Casado 
Sandra Maria Monteiro da Franoa 

FUNÇÃO 
Coleta de Sangue 
Informática 
Secretaria 

Art. 2». As atribuiçSes de cada membro da equipe consta 
do Plano de Médio Prazo--PMP do Projeto n« 3.659-BR, aprovado pelo 
Ministério da Saúde, para o Munioípio de João Pessoa. 

Art. 3«. Esta Portaria entra vigor na data de sua pu

blicação. 

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da 1-ei Orgânica para o 
Município de João Pessoa, de 02.04.90, e consoante a delegação de 
competência expressa nos Decretos n°s 1.781/89 e 2.059/91, 

PORTARIA N° 1041 DE 23.07.96 
RESOLVE: tomar sem efeito a portaria n° 834/96, de 29.05.96, que 

concedeu aposentadoria ao servidor GIL VAN SIQUEIRA DE SÁ, matrícula nü 

3.210, ADVOGADO, nível V, classe 301, lotado na SESUR, de acordo com o 
artigo 79, inciso III, alínea c, da Lei Orgânica para o Município de João 
Pessoa, combinado com o artigo 208 e 212, inciso n, da Ltà n° 2.380/79. 

PORTARIA N° 1049 DE 25.07.96 
RESOLVE: exonerar MILTON MARQUES ÒE OLIVEIRA, matrícula 

n° 29.667, do cargo, em comissão, de DIRETOR DO CENTRO DE SAÚDE 
PEDRO JOSÉ DA PALXÃO, símbolo DAS-2, da SESAU. 

RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 46 e 50 da Lei n° 4.602/84: 

PORT. N° NOME PERÍODO 
883/96 Josefe Teixeira Rodrigues 08 a 18.04.96 e 20.05 a 05.08.96 
844/96' Rejane Veras de Miranda 01.04 a 29.07.96 

DEFERIU os seguintes processos de licença especial: 

PROC.N0 NOME DIAS 
12030/96 Antonio Gomes de Lima 130 
11527/96 Maria dos Santos Silva 180 

PEDIDOS DE LICENÇA PARA CONCORRER AS ELEIÇÕES/96 

PROC. N° NOME 
12426/96 Fernanda de Souza Leite 
12459/96 Maria de Lourdes Pereira de Vasconcelos 
12885/96 Josmar Rodrigues Herculano 
OF/323/96 José Bezerra de Pontes Filho 

PRBFBtTtntA MUNICIPAL DE JOAO PB5SOA 

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO OA FRANCA 

OFICÏAL 
Orjio Oflelal 

ut 
JftBicÜMl 4m Joio HMM. criado tmU 



PAG.003/03 JOÃO PESSOA, 20 Á 26 DE JULHO DE 1996. NS 498 

AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA UNBANA 

E X T R A T O 

INSTRUMENTO DE CONTRATO: 

PARTES: EMLUR - AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA 

RK TRANSPORTES 

OBJETO: COntrato de locação de 01(um) caminhão 3/4 para transpor 

te e pintura de meio fio, destinado a Diretoria de OPera 

ções desta Autarquia. 

PROCESSO LICITATÕRIO: Carta COnvite nO 011/96 

VALOR DO CONTRATO: R$ 23.652,00 

RECURSOS: Oriundos do Orçamento Geral dq_Município, na rubrica 

3211 transferência e na rubrica 3132 - Dotação Orça

mentária da EMLUR. 

VIGÊNCIA: 17.07.96 à 17.01.97 

SIGNATÁRIOS: Dr. Ricardo Navarro de OLiveira e RK Transportes. 

RICARDO NAVARRO DE OLIVEIRA 

INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE UCITAÇÃO(ES) 

O l i i í i t i ln lo C A Í K Ü I I M Vargas e Prefe i tura Mun ic ipa l d e J o ã o Pessoa , a t ravés da C o m i s s ã o de L ic i tação de 
C o m p r n n o r .cndrnn •< " ' i t l n in r ín ln const i tu ída pe la Por tar ia n° , c o m f u n d a m e n t o no Art . 16 da Le 
R n l i t r n l M.fMin i|u I i m i , l o i n n púb l ico a H O M O L O G A Ç Ã O d a s r.eguintes L ic i tações: 

M I M I I I I I I I I I I I M 

l lni l «çf l i i 

C o n v i t e 

Mi.il . i l ltl .nl» 

1 liilii(,rtíi 

C.-.nvj -.3 

0 1 / 9 6 

r ' 

«,•• 

0 4 / 9 6 

1 . m l * V n n c n d o r n O b j e t o 
Q u a n t i 

d a d e 

P r e ç o 

Un i tá r io 

P r e ç o 

Total 

Total 

G e r a l 

M I M I I I I I I I I I I I M 

l lni l «çf l i i 

C o n v i t e 

Mi.il . i l ltl .nl» 

1 liilii(,rtíi 

C.-.nvj -.3 

0 1 / 9 6 

r ' 

«,•• 

0 4 / 9 6 

A . D I N I Z - E C C o m . e E e -

p r e s e n t p ç o e s 

C a r n e b o v i n a 2 8 q u a l i d a d e 8 0 0 K g 2 , 2 7 1 . 8 1 6 , 0 0 1 . 8 1 6 , 0 0 

M I M I I I I I I I I I I I M 

l lni l «çf l i i 

C o n v i t e 

Mi.il . i l ltl .nl» 

1 liilii(,rtíi 

C.-.nvj -.3 

0 1 / 9 6 

r ' 

«,•• 

0 4 / 9 6 

i i um Vrnr.nrinif l O b j e t o 
Q u a n t i 

d a d e 

P r e ç o 

Un i tá r i o 

P r e ç o 

Total 

Total 

Ger.-il 

M I M I I I I I I I I I I I M 

l lni l «çf l i i 

C o n v i t e 

Mi.il . i l ltl .nl» 

1 liilii(,rtíi 

C.-.nvj -.3 

0 1 / 9 6 

r ' 

«,•• 

0 4 / 9 6 L I V R A R I A L E G A L ? ? s t a c / e l á s t i c o 

E s c a e e l a c l a s s i f i c a d o r a 

P a s t a s u s p e n s a 

S p r a i - e r o s o l p e r f u m a d o BOM A R : 

L á p i s e s f e r o i ç r á f i c o a z u l 

G r a m p o , p a r a g r a m p e a d o r 

P i t a p / m á q u i n a i m p r e . s . E p s o m 

P i t a I B M 7 6 1 1 o r i g i n a l 

G r a m p e a d o r 

P e r f u r a d o r m é d i o 

F o r m . s / i n r p . 1 v i a c / 8 0 c o l u n a s 

F o r m . p a u t a d o 1/6 2 8 0 x 3 7 5 

C o l ô n i a S e i v ? d e A l f a z e m a 

L i v r o A t a - 2 0 0 f o l h a s 

P a s t a A Z meio o f i í c i o f e r r . b a i x a 

P i t a c r e p e 1 9 x 5 0 

T i n t a ó l e o r j/ i nip. aimiófJTPfo 

P a p e l o f í c i o p/xerox 

D i s a u e t e p / c o m p . 3 1/2 

8 0 U a . 

8 0 ü n . 

8 0 U n . 

1*5 U n . 

05 C x . 

05 C x . 

0 4 C x . 

0 3 C x , 

1 5 U n . 

15 U n . 

0 3 C x . 

0 3 C x . 

15 U n . 

2 0 U n . 

5 0 U n . 

5 0 U n . 

1 0 r o . 

JO C x . 

0 5 C x . 

0 , 6 5 

0 , 8 8 

0 , 9 4 

6 , 0 0 

1 4 , 5 0 

1 , 8 9 

7 , 5 0 

1 7 , 8 0 

8 , 3 0 

6 , 9 9 

4 2 , 0 0 

6 5 , 8 0 

5 , 7 8 . 

9 , 0 0 

2 , 4 8 

2 , 2 0 

8 , 9 0 

8 4 , 3 9 

1 3 , 5 0 

5 2 , 0 0 

7 0 , 4 0 

7 5 , 2 0 

9 0 , 0 0 

7 2 , 5 0 

9 , 4 5 

3 0 , 0 0 

5*3 ,40 

1 2 4 , 5 0 

1 0 4 , 8 5 

1 2 6 , 0 0 

1 9 7 , 4 0 

. 8 6 , 7 0 

1 8 0 , 0 0 

1 2 4 , 0 0 

1 1 0 , 0 0 

8 9 , 0 0 

84 3 , 0 0 

6 7 , 5 0 • 2 . 5 0 5 , 9 0 

http://Mi.il.illtl.nl�
http://Mi.il.illtl.nl�
http://Mi.il.illtl.nl�
http://Mi.il.illtl.nl�


PAG.004/03 JOÃO PESSOA, 20 Á 26 DE JULHO DE 1996. N9 498 

M o d a l i d a d e 

L i c i t a ç ã o 
N° F i r m a V e n c e d o r a O b j e t o 

Q u a n t i 

d a d e 

P r e ç o 

U n i t á r i o 

P r e ç o 

T o t a l 

T o t a l 

G e r a l 

C o n v i t e 05/96 C O M F R I O S - C o m . d e F r i o s 

I t d a 

G a l i n h a c a r c a ç a l O O O K g 1 . 7 7 0 , 0 0 1 . 7 7 0 , 0 0 

L i c i t a ç ã o 
N ° F i r m a V e n c e d o r a O b j e t o 

Q u a n t i 

d a d e 

P r e ç o 

U n i t á r i o 

P r e ç o 

T o t a l 

T o t a l 

G e r a l 

C o n v i t e 0 7 / 9 6 C o m e r c i a l Q a n l i t i - M a 

n o e l R o m e i r o N e t o 

M i l b a r i n a X o d o m i l . n 5 0 0 « r s . 

M i l h o d e s o l h a d o 5 0 0 g r s . 

E s p o n j a d e a ç o p c . c / 0 8 n n . 

1 0 0 P c 

2 0 P c 

1 0 0 TJn 

0 , 2 8 

0 , 6 2 

0 , 4 0 

~8 , o o 

1 2 , 4 0 

4 0 , 0 0 8 0 , 4 0 

C o n v i d e 0 7 / 9 6 P R O L I M E D N o r d e s t e I n d . < 

C o m . L t d a 

C o p o d e s c . p / á g u a 1 4 0 m l 

C o p o de3o . p / c a f é 5 0 m l 

G u a r d a n a p o d e s c , 2 3 x 2 2 p c . c / 5 0 

P a l i t o c x . c / l O O im. 

S a b ã o d e c o c o em t a b . 2 0 0 g r . 

Saco d e l i x o 1 0 0 l t h o s p . 

P a o e l h i g i ê n i c o 

P a p e l h i g i ê n i c o p e r f u m . b r a n c o 

2 0 M Í : 
0 5 M i l 

1 4 0 P c 

3 0 C x 

05 C x 

0 ? M i " 

1 0 0 0 U n 

1 5 0 R I 

1 0 , 3 8 

3 , 8 5 

0 , 2 4 

0 , 1 6 

1 9 , 9 0 , 

. 1 1 4 , 9 0 

0 , 2 1 

0 , 2 8 

2 0 7 , 6 0 

1 9 , 2 5 

3 3 , 6 0 

1 . 8 0 

9 9 , 5 0 

? ? 9 , 8 o 

2 1 0 , 0 0 

4 2 , 0 0 8 4 6 , 5 5 

C o n v i t e 0 7 / 9 6 E C - Com* S e r v . e R e p r e 

s e n t a ç õ e s I t d a 

A ç ú c a r r e f i n a d o Q u e r o M a i s 

A r r < - 7 p a r b o l i z a d o N o v a S a f r a 

E x t r a t o t o m a t e l t . c / 4 k g 

Ó l e o d e s o j a ABC 9 0 0 m l 

Q u e i j o p r a t o n ã o f a t i a d o 

• S a c o p l á s t i c o l i x o 6 0 l t 

S a c o p l á s t i c o l i x o h o s p . 6 0 1 -

S a c o p l á s t i c o 5 l t . 
S a c o p l á s t i c o 1 l t . 

3 7 0 K g 

4 5 0 K g 

0 8 

4 0 l t 

0 5 K g 

0 4 M Í : 
0 4 M i ' 

31 Mi: 

0 , 5 9 

0 , 8 2 

1 0 , 9 0 

1 , 2 0 

6 , 8 0 

4 9 , ? 0 

6 6 , 0 0 

2 1 8 , 3 0 

3 6 9 , 0 0 

8 7 , 2 0 

4 8 , 0 0 

3 4 , 0 0 

1 9 6 , 8 0 

? 6 4 , 0 0 

1 . 2 4 5 , 8 0 

• 

M o d a l i d a d e 

L i c i t a ç ã o 
N ° F i r m a V e n c e d o r a O b j e t o 

Q u a n t i 

d a d e 

P r e ç o 

U n i t á r i o 

P r e ç o 

T o t a l 

T o t a l 

G e r a l 

C o n v i t e 0 7 / 9 6 C G R - C o m . A t a c . G ê n e r o s 

A l i m . e R e p . I t d a 

C a f é S e l o A B I C 2 5 0 g r s , 

P a r i n b a d e t r i g o B o a S o r t e 

F e i j ã o t i p o c a r i o q . V i d a N o v a 

C o l o r a u N o v o d i a 

M a c a r r ã o ' 5 0 0 g r s - B r a n d i n i 

M a r g a r i n a 1 6 , 4 k g P r i m o r 

S a l r e f i n a d o C a m p e ã o 

S u c o d e c a j u ( D a f r u t a ) 

S u c o d e u v a ( D a f r u t a ) 

V i n a g r e 5 0 0 m l T ^ i r g o ) 

1 8 6 P c . 

1 5 K á . 

3 0 0 k g . 

1 3 0 P c . 

2 0 0 P c . 

0 4 l t . 

5 0 K g . 

3 0 g f . 

3 0 g f . 

4 6 g f . 

1 , 6 " 

0 . 9 5 

0 , 9 0 

0 , ? 0 

0 , 5 0 

2 9 , 5 0 

0 , 1 9 

1 , 0 6 

1 , 3 0 

0 , 4 2 

3 1 0 , 6 2 

1 4 , 2 5 

2 7 0 , 0 0 

2 6 , 0 0 

1 0 0 , 0 0 

1 1 8 , 0 0 . 

9 , 5 0 ^ 

3 1 , 8 0 

3 9 , 0 0 

1 9 , 3 2 9 3 8 , 4 9 

C o n v i t e 0 7 / 9 6 l E C I T A - C o m é r c i o a R e 

p r e s e n t a ç õ e s l t d a 

P a p e l t o a l h a p c . c / 0 2 R o l o s 5 0 P c . 1 , 8 0 9 0 , 0 0 9 0 , 0 0 

M o d a l i d a d e 

L i c i t a ç ã o 
N ° F i r m a V e n c e d o r a O b j e t o 

Q u a n t i 

d a d e 

P r e ç o 

U n i t á r i o 

P r e ç o 

T o t a l 

Total 
G e r a l 

C o n v i t e 0 8 / 9 6 M E D I C A L - M e r c . A p a r . M é d 

I t a a 

A t a d u r a d e C r e p o n 2 0 x 4 , 5m/ K E ' V E 

A t a d u r a d e C r e p o n 2 5 x 4 , 5 m / K E Y E 

A g . d e S u t . K e i t h nS 0 6 M E D I C A I 

E s c o v a c o n d o r d e m a d e i r a COITDOR 

P i t a â e s u t o c l a v e 19mmX30nCEEMEÍ 

4 0 A t a d . 

5 0 A t a d . 

2 0 u n d . 

2 0 u n d . 

2 0 u n d . 

0 , 9 0 

1 , 0 8 
0 , 8 7 
0 , 7 8 
1 . 5 4 

3 6 , 0 0 
5 4 , 0 0 
1 7 , 4 0 

1 5 , 6 0 

3 0 . 8 0 H * 1 5 3 . 8 0 

C o n v i t e 0 8 / 9 6 H0SB8ED- C o m . H o s p . M é d » 

i t d a 

A l g o d ã o d e 2 5 g m/CTl íORD 

A g u l h a R a q u i 8 0 x 6 m / l B R A S 

P a p e l m a n i i n a k r a f t m / R Ã t Á 

3 0 0 p c t . 

3 0 u n d . 

1 5 k g 

0 , 2 4 

6 , 2 4 

1 0 . 0 0 

7 2 , 0 0 
1 8 7 , 2 0 
1 5 0 . Ò O R * 4 0 9 . 2 0 

C o n v i t e 0 8 / 9 6 C i r ú r g i c a . R a m o s C o m . e 

R e p r e s e n t a ç õ e s L t d a 

D e s e n c r o s t p n t e a / C I N D E O SOL 

S c a l p . na 2 1 

S e r i n g a d e s c a r t á v e l 3 c c c / a e - W È l 

3 0 k g 

5 0 0 u n d . 

l . O O O u n í 

7 , 8 0 

0 , 1 4 

Ò . 1 4 

2 3 4 , 0 0 
7 0 , 0 0 

1 4 0 . O C U% 4 4 4 . 0 0 

C o n v i t e 0 8 / 9 6 D E N T M B D - B a r r o s A l f a i a 

C o m . R e p . L t d a 

A b b o c a t h n9 22 G - R i m e c 

A g u l h a C o r t a n t e G 8 P 

G a z e 7 , 5 X 7 , 5 m / C I K f f i X 

S e r i n g a l O c c s / a g . a / R I M C O 

S e r i n g a l c c c / a g . m/RIMCO 

S o n d p n a e o g á s t r i c a n $ 1 4 l o n g a 

S o n d a u r e t r a l ^ n ? 1 2 „ , „ , 
S o n d a n a s o g a s t r i c a n e 1 8 l o n g a 

l O u n d . 

2 0 u n d . 

2 5 0 p c t . 

2 . 0 0 0 u n í 

l . O O O u n c 

5 0 u n d . 

2 p Q u n d . 
5 0 u n c t . 

1 , 3 0 
0 , 5 5 
4 , 3 2 

0 , 1 4 

0 , 1 4 

0 , 2 2 

1 3 , 0 0 
1 1 , 0 0 

1 . 0 8 0 , 0 0 
2 8 0 , 0 0 
1 4 0 , 0 0 

1 1 , 0 0 

im R * 1 . 5 7 0 , 0 0 

M o d a l i d a d e 

L i c i t a ç ã o 
N° F i r m a V e n c e d o r a O b j e t o 

Q u a n t i 

dade 
P r e ç o 

U n i t á r i o 

Preço 
Total 

Total 
Gerai 

C o n v i t e . 0 8 / 9 6 S K D O M E D - C o m . e R e p . D t d E P i t a a d e s i v a b r a n c a 1 6 X 5 0 C H E M 5 ] ! 4 0 u n d 1 . 3 4 5 3 . 6 0 R * 5 3 . 6 0 

C o n v i t e 0 8 / 9 6 S O R G I C A L - S u t u r i n g I n d . e 

C o m é r c i o l t d a 
C a t G u t C r o m a d o 1 s / a g . c x . e / 2 4 e < • 

C a t G u t C r o m a d o 2 - Ò c / a g . c x . " " " " 
. 4 0 c x s 

1 5 c x s 

1 5 , 6 0 

1 6 . 9 0 

6 2 4 , 0 0 
2 5 3 . 5 0 R $ 8 7 7 . 5 0 

C o n v i t e 0 8 / 9 6 J o h n s o n & J o h n s o n P r o d s , 

P r o f . I t d a C a t G u t C r o m a d o 2 - 0 s / a g . c x . 2 4 2 0 c x s 1 5 , 0 0 3 0 0 , 0 0 R f 3 0 0 , 0 0 
C o n v i t e 0 8 / 9 6 

R f 3 0 0 , 0 0 



PAG.005/03 JOÃO PESSOA, 20 Á 26 DE JULHO DE 1996. N 2 498 

M o d a l i d a d e 
L i c i t a ç ã o 

F i r m a V e n c e d o r a O b j e t o 
Q u a n t i 

d a d e 
P r e ç o 

Un i tá r i o 
P r e ç o 
Tota l 

Total 
G e r a l 

C o n v i t e 0 9 / 9 6 B I O L I G H T - C o m . I m p . e 
A s s e s s o r i a L t d a 

C l o r e t o d e p o t ä s . l 0 $ a m p . c / 1 0 m l 
S i f e d i n i n a 1 0 m « tab . SAHVAL 

lOOamp 
i Ò O c o n 

0 , 1 7 
o Õ . 0 2 

1 7 , 0 0 
2 . 0 0 R * 1 9 . 0 0 

C o n v i t e 0 9 / 9 6 EHDOMBD- Com. e R e p . d e 
M e d i c a m e n t o s L t d a 

E f o r t i l i n j . a m p . d e ImlBOCHRHÜGEIi 120amp 0 , 3 5 4 2 , 0 0 . R í 4 2 , 0 0 

C o n v i t e 0 9 / 9 6 P R O L B E B N o r d e s t e I n d . & 
C o m é r c i o I / t d a 

G l i c o s e a m p . a 5 0 ^ m/LAEEPE 700amp 0 , 1 9 1 3 3 , 0 0 R * 1 3 3 , 0 0 

C o n v i t e 0 9 / 9 6 E X F A - C o m . P r o d s . H o s p . E t r a n e 1 0 0 m l B / A B B O T T 0 3 f r c ! 
130amt 

1 4 6 , 0 0 
7 2 . 0 0 

4 3 8 , 0 0 
9 , 3 6 0 , 0 0 H $ 9 . 7 9 8 . 0 0 L t d a M a t e r c a m m/HÖECHST 

0 3 f r c ! 
130amt 

1 4 6 , 0 0 
7 2 . 0 0 

4 3 8 , 0 0 
9 , 3 6 0 , 0 0 H $ 9 . 7 9 8 . 0 0 

Conv i ^be y 0 9 / 9 6 I E U T M E D - B a r T o s A l f a i Cot 
R e p r e s e n t a ç õ e s L t d a 

Ä g u a D e s t i l a d a 1 0 m l m/LAFEPE 
B e r o t e c G o t a s 2 0 m l m / A N G E L I 
B e n z e t a c i l 6 0 0 . 0 O D I c / d i l . L A I E P E 
B u s c o p a n s u p o s i t o r i o m/ANGELI 
B u s c o p a n i n j . m/BIOCHimCO 
C e f a l o t i n a l g o / d i l . H / B I O C H H I I C C 
D i a z e p a n c o m p . d e 10mg m / H O S B O H 
D i m o r f d e 1mg m / C R I S T A I I A 
D i p i r o n a m / ^ I O C H I t ö l C O 
F e n o b a r b l t a l c o m p . 1 0 0 m g RHODIAF i 
G e n t a m i c i n a d e 10mg m/BIOCHTMIC( 

5 0 0 a a r 
0 2 f r 
50amj 
33cx£ 

300ajnr 
300aim: 

5 0 o o i 
50cm| 

ÊQOaarç 
R l O O o o i 

300ami 

0 , 1 4 8 
1 , 6 1 
0 , 5 1 
0 , 9 4 
0 , 2 6 6 
1 , 1 8 

D 0 , 0 3 
1 , 5 3 
0 , 1 5 

p 0. ,05 
0 , 1 5 

7 4 , 0 0 
3 , 2 2 

2 5 , 5 0 
3 1 , 0 2 
7 9 , 8 0 

3 5 4 , 0 0 
1 , 5 0 

76 . . 50 
9 0 , 0 0 

> 5-, 0 0 
4 5 , 0 0 

M o d a l i d j d e 

L i c : j ç ã o 
N ° F i rma V e n c e d o r a O b j e t o 

Quant i 
d a d e 

P r e ç o 
Unitár io 

P r e ç o 
Total 

Total 
Ge ra l 

0 9 / 9 6 3EWTKBD-Ba ¡r-...- . ' r' i : -

J o m l r o i ' ) ti •-? . O - : - . 

H i d r a ] a r i n a o u N e p r e s o l C R I S T Á L I . -
j l d ::>3Íiia à ?f ro/KIFOLABOR 
f ; ' i f t o l ; > m p . rç/CM 

f í e t r o r á . l a ^ o l c o m p . ? 5 O m g S A N V A L 
' f e b e n d a z o l c o m p . c / S A i W A L 
a e t i l d o p ç r l e 500nv? s / R A I T O H 
i T e t h e r g i r . c o m p . o/SAlTOOZ 
? e . n i c i í i n a d e 1 . 2 0 0 . 0 0 0 Ü I L A F S P E 
i C e t . a l a r f r . a m p . d e l O m l m/ACHE 
S u p o s i t ó r i o d e g l i c e r i n a m/PRODC 

50anro 
200a r a p 

2 0 0 c o n 

ftOeca-

5 4 c o a ' 
l O O c o o j 

4 8 o oò; ; 

l O O a m p 
50a.mp 

T I 4 8 s u p 

¡ i , ' . ) 3 

:1 , 0 3 

0 , 1 4 9 
0 , 1 4 8 
0 , 6 4 

¿ 7 , 5 4 
• 0 , 0 4 

1 4 7 . o O 

í:i 
1 4 , 9 0 

7 , 1 0 

6 4 , 0 0 

1 . 3 7 7 , 0 0 
1 , 9 ? 

R « 2 . 4 8 0 , 0 0 

C o n v i t e 0 9 / 9 6 I T M A - C o m . D i s t . P r o d s . F a r á 
; H o s p , L t d a 

S t e o c a í n a P e s a d a 0 , 5 $ m / C R Í S T A L I . f l O O a m p 2 , 9 5 2 9 5 , 0 0 m 2 9 5 , 0 0 

C o n v i t e 0 9 / 9 6 Í O S M E D - C o m l . H o s p . M é d . 

j t d a 

V i e t o c â o p r a m i d a m / L A B O R S I L 

í o l t a r e n c o m p r i m i d o m / C I B R A N 

2 0 0 a m p 

2 0 0 c o n n 
0 , 1 3 
0 . 0 4 

2 6 , 0 0 

8 , 0 0 R $ 3 4 . 0 0 

C o n v i t e 0 9 / 9 6 I X O M S D - R e p . d e M é d . I t d a 3 r i c a n i l i n j . l . O m l 
D i a z e p a n c o m p . 5 m g ( c x . c / 2 0 0 ( r i 3 t . 
? e n e r g a n ( O f e r e c .PROME TA-ZHTA5 Omg ] 
í a l d o l 5 m g / m l ( c x . c / 0 2 5 ) J A N S 3 N 
a a l o t a n o l O O m l m/HCECHST 
i l s t i l d o p a 25Omg m / P R D B O T T I 
a e t h e r g i n e m p . ( O f e r . í i E T I L E R G O M E 
D x i t o c i n a a m p . l , 0 m l ( C f e r . O Z I T O N ) 
? r o s t i g m i n e a m p . 1 , O m l m/ROCHE 
V o l t a r e m s u p o s i t ó r i o 50mst 

4 00amp 
150cof f i t 
l O O a m p 

05 amp 
0 2 f r . 

l O O c o m f 
T350a i t i p 
2 5 0 0 a m p 

50amp 
5 0 0 s u p 

0 , 5 0 
0 , 0 3 
0 , 1 7 
1 , 0 0 . 

3 2 , 0 0 
0 , 1 0 
0 , 5 0 
0 , 4 7 
0 , 2 7 
0 , 4 5 

2 0 0 , 0 0 
4 , 5 0 

1 7 , 0 0 
5 , 0 0 

6 4 , 0 0 
1 0 , 0 0 

1 7 5 , 0 0 

1 . 1 7 5 , 0 0 
1 3 , 5 0 

2 2 5 . 0 0 R«S 1 . 8 8 9 , 0 0 

. C o n v i t e 0 9 / 9 6 Í H D O M E D - L a b . F a r m . L t d a S o r o F i s i o l ó g i c o 5 0 0 m l 
S o r o G l i c o s a d o 5 0 0 m l 
S o r o G l i c o s a d o ?5 .0ml 
3 o r o R i n g e r L a c t a t o 5 0 0 m l 

1 5 0 0 a m p 
2 5 0 0 a m p 

2 5 0 a m p 
300amp 

0 , 4 0 
0 , 5 0 
0 , 4 2 
0 , 6 0 

6 0 0 , 0 0 
1 . 2 5 0 , 0 0 

1 0 5 , 0 0 
1 8 0 , 0 0 

R S 2 . 1 3 5 , 0 0 

M o J a l i d a d e 

L i c i t a ç ã o F i rma V e n c e d o r a O b j e t o Q u a n t i 
d a d e 

P r e ç o 
Uni tár io 

P r e ç o 
Tota l 

Total 
G e r a l 

C o n v i t e 0.10/9$ P R O L I Í i E D NOfIOEáTF I n d . 

?: C o m . L t d a 

- S a h õ o d e t e r g . p / r o u p a p e s . s . ? 0 K ^ 

r P a s t a U m e c t a n t e b e l o ' e c / 2 5 K g 

- A c i d u l a n t e Me t r t r . i l i r . b d . c / í 5 K < 3 

, t o 
0 4 
0?. 

4 8 , SO 
5l!<>0 

4 * 3 , 0 0 

2 0 6 , 4 0 

1 17, >0 fil2,?,0 

http://inj.amp.de
http://comp.de
http://Metrtr.il

